lektriciteit - Tabel 2A - Investeringen vaste activa m.b.t. het transport- en aansluitdomein

Referentiejaar: 2015
A. Immateriéle vaste activa Afschrijftermijn Investeringen
(in jaren) (in euro's)
Software 5 jaar 17.010.327
Subtotaal 17.010.327

B. Materiéle vaste activa: transport en aansluitingen Afschrijftermijn Investeringen

(in jaren) (in euro's)
Hoogspanning 150 / 110 kV 25 jaar
Hoogspanning 150 /110 kV 40 jaar 25.652.822
Hoogspanning 150 / 110 kV 50 jaar 1.850.477-
Tussenspanning 50 / 25 kV 25 jaar
Tussenspanning 50 / 25 kv 40 jaar 177.443
Tussenspanning 50 / 25 kV 50 jaar -
Middenspanning 23 / 1 kV 25 jaar 34.833
Middenspanning 23 / 1 kV 40 jaar 36.506.709
Middenspanning 23 / 1 kV 50 jaar 37.889.897
Laagspanning < 1kV 50 jaar 50.688.814
Subtotaal 149.100.041

C. Materiéle vaste activa: overig netwerk Afschrijftermijn Investeringen

(in jaren) (in euro's)
Overige netwerk activa 25 jaar 3.885.963
Meters t.b.v. bedrijfsgebruik (bedrijfsvoering netbeheerder) 30 jaar 5.455
Niet aan de bedrijfsvoering dienstbaar |:| |:|
Subtotaal 3.891.418

D. Materiéle vaste activa: overig Afschrijftermijn Investeringen
(in jaren) (in euro's)

Gebouwen en magazijnen 30 jaar 8.524.959
Terreinen geen afschrijving 2.578.012
Procesondersteunende informatiesystemen 5 jaar 398.602
Andere vaste bedrijfsmiddelen 10 jaar 3.541.496
Niet aan de bedrifsvoering dienstbaar I I
Subtotaal 15.043.069

E. Totale investeringen Investeringen

(in euro's)

Totaal van immateriéle en materiéle vaste activa 185.044.855
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Elektriciteit - Tabel 2B - Desinvesteringen m.b.t. het transport- en aansluitdomein

Controlegetal 2

Controlegetal:

Referenti

30c0020d - d3389dd0 - 09196/ - 680a68dS - Bceedsfc

73581ea5 - 1989fcdc - dO4ffebe - 4b1190%a - 18562¢ed

2015,

A. Immateriéle vaste activa

Software
Overige immatericle vaste activa

Subtotaal

Afschriiftermiin
(in faren)

(priseil 2001)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

Historische kosten

Historische kosten

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten

Historische kosten

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten

5 jaar
[

B. Materiéle vaste activa: transport en aansluitingen

Hoogspanning 150 / 110 kv
Hoogspanning 150 / 110 kv
Hoogspanning 150 / 110 kv

Tussenspanning 50 /25 kv
Tussenspanning 50/ 25 kv
Tussenspanning 50,/ 25 kV
Middenspanning 23 /1 kv
Middenspanning 23 / 1kv
Middenspanning 23 /1 kv

Laagspanning < 1k

Subtotaal

Afschriiftermiin
(in faren)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

Historische kosten

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten

(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten

Historische kosten

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
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C. Materidle vaste activa: overig netwerk

Overige netwerk activa

Meters tb.v. bedrilfsgebruik (bedrifsvoering netbeheerder)
Niet aan de bedriffsvoering dienstbaar

Subtotaal

Afschriiftermiin
(in jaren)

Historische kosten

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
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D. Materiéle vaste activa: overig

Gebouwen en magaziinen
Terreinen

Procesondersteunende info. svstemen
Andere vaste bedriffsmiddelen

Niet aan de bedriffsvoering dienstbaar

Subtotaal

Afschrii
(in jaren)

30iaar
Reen afschriiving
5 iaar

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)

Historische kosten
(in euro's)
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Historische kosten
(in euro's)
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Opbrengsten bil desinvesteringen van activa uit invester

E. Opbrengsten over alle activacategorieén

Opbrengsten die op enigerlei wiize samenhangen met desinvesteringen

Opbrengsten 2015
(in euro's)

Opbrengsten 2015
(in euro's)

Opbrengsten 2015
(in euro's)

Opbrengsten 2015

(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

Opbrengsten 2015
(in euro's)

Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)

‘Opbrengsten 2015
(in euro's)
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Elektriciteit - Tabel 2C - Overname en investeringen voor in 2015 aangekochte private netten
Referentiejaar:

Naam overgenomen private net Overnamesom Investeringen Afschrijftermijn Opbrengsten
(in euro's) (in euro's) (in euro's) (in euro's)
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Elektriciteit - Tabel 3A - Operationele kosten m.b.t. het transport- en aansluitdomein

ACM

Referentiejaar: | 2015|

A. Totale Operationele kosten uit gereguleerde activiteiten Operationele kosten

(in euro's)
Inkoop
Inkoop transport bij landelijk netbeheerder 166.429.996
Inkoop transport bij regionale netbeheerder(s) 547.439
Inkoop energie en vermogen 64.614.659

Overige inkoopkosten voor de gereguleerde activiteiten (artikel 16)

Reguliere operationele kosten
Personeelskosten, uitbesteed werk en andere externe kosten 250.288.586
Toezichtkosten ACM 434,555
Overige kosten -

Lokale Heffingen
Precario -
Gedoogbelastingen 1.686.779

Voorzieningen

Afschrijving debiteuren wegens fraude/leegstand 4.084.896
Afschrijving debiteuren kleinverbruik overig 1.206.133
Afschrijving debiteuren grootverbruik 899.540
Totaal aan onttrekkingen uit voorzieningen 2.445.729
Totaal operationele kosten uit gereguleerde activiteiten 492.638.312
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lektriciteit - Tabel 4A - O

Referentiejaar:

A. Omzet netvlakken HS en TS

2015

Volumecorrectie
energie-intensieve
industie:

Bruto volume

(in #)

Volumecorrectie
energie-intensieve
industie:

Netto volume

(in #)

Gefactureerd volume

(in #)

(in euro's)

Omzet
(in euro's)

Afnemers HS (110-150 kV)
Vastrecht transportdienst
kW gecontracteerd per jaar
kW max per maand

Afnemers HS (110-150 kV) maximaal 600 uur per jaar
Vastrecht transportdienst

kW gecontracteerd per jaar

kW max per week

Afnemers TS (25-50 kV)
Vastrecht transportdienst
kW gecontracteerd per jaar
kW max per maand

Afnemers TS (25-50 kV) maximaal 600 uur per jaar
Vastrecht transportdienst

kW gecontracteerd per jaar

kW max per week

Afnemers Trafo HS+TS/MS
Vastrecht transportdienst
kW gecontracteerd per jaar
kW max per maand

Afnemers Trafo HS+TS/MS maximaal 600 uur per jaar
Vastrecht transportdienst

kW gecontracteerd per jaar

kW max per week

Subtotaal

75.503

694.900

3.110-

33.306-

214

1.362.621

13.616.590

16.337-

184.977-

72.393
661.594

2
16.480
227.062

214
1.346.285
13.431.613

87.689
979.366

2.760,00

12,99

1,05

2.760,00

6,50

0,36

2.760,00

16,43

1,60

2.760,00

8,22

0,55

13.800
940.382
694.674

5.520
107.120
81.742

589.691
22.119.455
21.490.581

22.582
720.807
538.651

47.325.006

B. Omzet netvlak MS

Volumecorrectie
energi tensieve
industie:

Bruto volume

(in #)

Volumecorrectie
energi tensieve
industie:

Netto volume

(in #)

Gefactureerd volume
(in #)

(in euro's)

Omzet
(in euro's)

Afnemers MS (1-20 kV) - Transport
Vastrecht transportdienst

kW gecontracteerd

kW max per maand

kWh tarief normaal

Afnemers MS (1-20 kV) - Distributie
Vastrecht transportdienst

kW gecontracteerd

kW max per maand

kWh tarief normaal

Afnemers Trafo MS/LS
Vastrecht transportdienst
kW gecontracteerd

kW max per maand

kWh tarief normaal

Subtotaal

297

798.976

7.773.980

448-

3.190.512.044

4.934-

2.862.640-

10.398

2.939.944

25.484.646

7.887.836.575

14.145

1.028.431

7.922.143

2.006.805.638

297

798.528
7.769.046
3.187.649.404

10.398
2.939.944
25.484.646
7.887.836.575

14.145
1.028.431
7.922.143

2.006.805.638

441,00

12,00

1,16

0,0045

441,00

14,39

1,44

0,0083

441,00

22,21

144

0,0083

130.943
9.582.339
9.012.093

14.344.422

4.585.569
42.305.790
36.697.891
65.469.044

6.237.745
22.841.457
11.407.885
16.656.487

239.271.665

(incl. kleinverbruikers)

(in euro's)

Omzet
(in euro's)

Afnemers LS

Vastrecht transportdienst
kW gecontracteerd

kWh tarief laag

kWh tarief normaal

Kleinverbruikers (t/m 3*80 A op LS)
Vastrecht transportdienst t/m 1*6A LS geschakeld
Vastrecht transportdienst t/m 3*80A op LS

Kleinverbruikers (t/m 3*80 A op LS) capaciteitstarieven
>3*63A t/m 3*80A

>3*50A t/m 3*63A

>3*35A t/m 3*50A

>3*25A t/m 3*35A

t/m 3*25A + alle 1-fase aansluitingen (1)

t/m 1*6A op het geschakeld net

Subtotaal

4.410
146.520
88.571.105
132.425.985

1.169.261
2.608.791

20.084
22.569
24.490
61.191
2.480.457
1.169.261

18,00

5,30

0,0168

0,0320

1.545,0000

1.236,0000

927,0000

618,0000

123,6000

1,5450

79.387
776.554
1.487.995
4.237.632

631.401
46.958.233

31.029.874
27.895.057
22.702.578
37.815.850
306.584.455
1.806.508

482.005.522

(1) Met uitzondering van de 1*6A aansluitingen op het geschakeld net.

D. Omzet blindvermogen

kVArh blindvermogen MS en hoger
kVArh blindvermogen lager dan MS

Subtotaal

298.939.535
10.162.976

(in euro's)

0,0067
0,0067

Omzet
(in euro's)
2.002.895
68.092
2.070.987

E. Totale omzet transportdienst

Omzet

Totale omzet transportdienst

(in euro's)

770.673.179

ACM
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Elektriciteit - Tabel 4B - Volumes invoeding

Referentiejaar:

A. Invoedingsvolumes

Invoeding TS (25-50 kV)
kWh-invoeding, tot
kWmax-invoedingssaldo, tot
kWmax-invoedingssaldo, max

Invoeding Trafo HS+TS/MS
kWh-invoeding, tot
kWmax-invoedingssaldo, tot
kWmax-invoedingssaldo, max

kWh-invoeding, tot
kWmax-invoedingssaldo, tot
kWmax-invoedingssaldo, max

kWh-invoeding, tot
kWmax-invoedingssaldo, tot
kWmax-invoedingssaldo, max

Invoeding Trafo MS/LS
kWh-invoeding, tot
kWmax-invoedingssaldo, tot
kWmax-invoedingssaldo, max

Invoeding MS (1-20 kV) - Transport

Invoeding MS (1-20 kV) - Distributie

2015|

Volume
(in#)

338.765.790

700.400

58.960

797.717.432

3.142.959

331.454

808.585.857

2.882.914

272.242

2.020.902.571

7.449.628

652.741

14.061.941

68.339

9.302

ACM
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Elektriciteit - Tabel 5A - Omzet periodieke aansluitvergoeding

Referentiejaar: 2015
A. Omzet periodieke aansluitvergoeding (PAV) Volume Tarief Omzet
(in # / in meters) (in euro's) (in euro's)
PAV t/m 1*6A (per aansluiting) 1.169.261 3,80 4.443.192
PAV > 1*6A en <= 3*80A (per aansluiting)
Afnemers t/m 3 x 25A 2.480.457 26,96 66.873.114
Afnemers >3 x 25A 128.334 31,75 4.074.603

PAV > 3*80A (per aansluiting)

Aansl. cap. > 6 MVA t/m 10 MVA 183 2.074,00 378.985
Aansl. cap. >1750 kVA t/m 6 MVA 680 1.784,00 1.213.664
Aansl. cap. >173 kVA t/m 1750 kVA 14.212 657,00 9.337.493
Aansl. cap. > 3x80A t/m 3x250A (173 kVA) 14.442 168,00 2.426.175

Periodieke aansluitvergoeding meerlengte per meter > 25 meter

PAV meerlengte > 6 t/m 10 MVA n-1 veilige aansl. 95.523 2,30 219.704
PAV meerlengte 3 t/m 6 MVA n-1 veilige aansluiting 112.651 2,30 259.098
Totaal omzet periodieke aansluitvergoeding 89.226.027
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ragen eenmalige aansluitvergoedin

Referentiejaar: 2015
dragen eenmalige aansluitvergoeding (EAV) Volume i Omzet
(in #/ in meters) i (in euro's)

EAV t/m 1*6A (per aansluiting) 13.007 325,00 4.227.305
EAV > 1*6A en <= 3*80A (per aansluiting)

t/m 1*40A 8.330 623,00 5.189.604
> 1*40A t/m 3*25A 6.353 623,00 3.957.982
>3*25A en t/m 3*40A 571 760,00 433.731
>3*40A en t/m 3*50A 203 760,00 154.513
>3*50A en t/m 3*63A 241 908,00 219.205
>3*63A en t/m 3*80A 436 908,00 396.295
EAV > 3*80A (per luiting)

>3*80A en t/m 3*160A 236 2.631,00 621.119
>3*160A t/m 3*250A 276 3.476,00 958.886
>3*250A (173 kVA) t/m 630 kVA 180 11.154,00 2.004.516
> 630 kVA t/m 1750 kVA 72 24.890,00 1.796.449
> 1750 kVA t/m 6 MVA 2 164.388,00 340.098

>6,0 MVA en t/m 10 MVA 1 255.686,00 306.573

aansluitvergoeding meerlengte per meter > 25 meter

t/m 1*6 A op geschakeld net 5.431 15,20 82.554
t/m 1*40A 39.641 17,30 685.790
> 1*40A t/m 3*25A = 17,30 =
>3*25A en t/m 3*40A - 17,30 >
>3*40A en t/m 3*50A = 17,30 =
>3*50A en t/m 3*63A 14.216 22,30 317.028
>3*63A en t/m 3*80A = 22,30 -
>3*80A en t/m 3*160A 21.946 38,80 851.502
>3*160A t/m 3*250A 41.380 42,00 1.737.960
>3*250A (173 kVA) t/m 630 kVA 7.757 65,30 506.545
> 630 kVA t/m 1750 kVA 3.425 65,30 223.626
> 1750 kVA t/m 6 MVA 4.319 119,50 516.175
>6,0 MVA en t/m 10 MVA 450 140,10 62.995
Totaal bijdragen eenmalige aansluitvergoeding 25.590.450
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Tabel 6 - Totale opbrengsten m.b.t. het t

Referentiejaar:

A. Totale opbrengsten

Opbrengsten gereguleerde tarieven transportdienst

Opbrengsten gereguleerde tarieven periodieke aansluitvergoeding

Correctie opbrengsten transport en PAV voor afloopverschillen
In rekening gebrachte transport- en aansluitvergoeding fraude en leegstand

Totaal overige opbrengsten uit transport- en aansluitdomein

Totale opbrengsten transport- en aansluitdomein

engst
(in euro's)

770.673.179
_89226‘027
2.764.142

363.201

49.619.479

912.646.028

Opmerking ACM*

Toelichting vereist separaat document
Toelichting vereist separaat document

ACM
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Elektriciteit - Tabel 7 - Specificatie overige opbrengsten en saldering kosten m.b.t. het transport- en aansluitdomein

Referentiejaar: 2015
C. Totaal overige opbrengsten en saldering met OPEX Bedragen
(in euro's)
Totaal overige opbrengsten 49.619.479
Totaal OPEX (zoals bruto opgegeven in Tabel 3A) 492.638.312
Totaal met OPEX te salderen kosten die samenhangen met overige opbrengsten in Subtabel A 38.832.605
Totaal met OPEX te salderen overige opbrengsten in Subtabel B 8.109.223
Nettobedrag OPEX tariefgereguleerde deel (t.b.v. gebruik in regulering tarieven) 445.696.484
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Elektriciteit - Tabel 8A - Meetdomein: investeringen/desinvesteringen vaste activa**

Verslagjaar: | 2015|

INVESTERINGEN / DESINVESTERINGEN TARIEFGEREGULEERDE MEETDOMEIN

Afschrijvingstermijn

A. Materiéle vaste activa: hoofdactiva

Aantal meters
(in #)

Investeringen
(in euro's)

Desinvesteringen
(in euro's)

(in jaren)
Meetinrichtingen en toebehoren (incl. aanschaf en installatie): conventionele meters 5
Meetinrichtingen en toebehoren (incl. aanschaf en installatie): slimme meters 15
Bij gebruikers aanwezige TF-ontvangers 5
MSR-kits (t.b.v. PLC) 15
Communicatiemodules slimme meter 10
Combinatie (TF-ontvangers, MSR-kits, Communicatiemodules) 15

Oxxio meters

Subtotaal

2.403
246.428

111.917

50.432.718

50.544.635

157.526

157.526

Afschrijvingstermijn

B. Materiéle vaste activa: overig

Investeringen

Desinvesteringen

(in jaren)
Terreinen Geen
Procesondersteunende informatiesystemen 5
Andere vaste bedrijfsmiddelen 10
Gebouwen en magazijnen 30
Subtotaal

(in euro's)

3.482.571

3.482.571

(in euro's)

C. Totale investeringen

Totaal materiéle vaste activa

Investeringen
(in euro's)

54.027.207

Desinvesteringen
(in euro's)

157.526

D. Opbrengsten desinvesteringen over alle activacategorieén

Opbrengsten die op enigerlei wijze samenhangen met desinvesteringen

Opbrengsten 2015
(in euro's, pp 2015)

I

ACM
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overig**
Verslagjaar:
OPERATIONELE KOSTEN TARIEFGEREGULEERDE MEETDOMEIN

A. Totale operationele kosten tariefgereguleerde meetdomein

Reguliere operationele kosten
Personeelskosten, uitbesteed werk en andere externe kosten 32.596.726
Toezichtkosten ACM 49.251
Overige kosten

Voorzieningen
Afschrijving debiteuren in het tariefgereguleerde meetdomein wegens fraude/leegstand [
Totaal aan onttrekkingen uit voorzieningen (invullen als positief getal) 339.301

Totaal operationele kosten tariefgereguleerde meetdomein 32.985.278

VOLUMES & OPBRENGSTEN TARIEFGEREGULEERDE MEETDOMEIN

B. Totale opbrengsten tariefgereguleerde meetdomein Aantal Tarief Opbrengsten

(in stuks) (in euro's) (in euro's)

Opbrengsten uit meettarief tariefgereguleerde meetdomein Elektriciteit (1- en 3-fase; enkel en dubbel) 2.607.496 19,63 51.189.921
Correctie opbrengsten voor afloopverschillen voorgaand boekjaar [

Subsidies of overige bijdragen van derden ]
Overige opbrengsten uit tariefgereguleerde meetdomein 3823821

Totale opbrengsten tariefgereguleerde meetdomein 55.013.741

PRIORITEITSPLAATSING

C. Totale opbrengsten Aantal meters Tarief Opbrengsten
(in stuks) (in euro's) (in euro's)

Opl gsten u.h.v. prioritei ing meters 31.547
Opbrengsten u.h.v. prioritei ing meters (geen iting i 4.436 5 248.416

Totale opbrengsten u.h.v. prioriteitsplaatsing meters 2.141.206

1.892.790

I!

D. Totale meerkosten plaatsing meters Kosten
(in euro's)

Totale meerkosten (OPEX) prioriteitsplaatsing
TALE OPBRENGSTEN MEETDOMEIN

E. Totale opbrengsten meetdomein Opbrengsten

(in euro's)
Totale opbrengsten tariefgereguleerde meetdomein
Totale opbrengsten u.h.v. prioriteitsplaatsing meters
Totale overige opbrengsten meetdomein I:l

Totale opbrengsten meetdomein (tariefgereguleerd en niet-tariefgereguleerd) 57.154.947
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